
 1 

  Rada rodičů FZŠ prof. Otokara Chlupa, z. s. 

se sídlem Fingerova 2186/17, 158 00 Praha 5 Stodůlky 

IČ: 09446575 

spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. L 73801 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY RODIČŮ  

 

Datum a čas konání:  15. února 2023, 17:30 hod. 

Místo konání:  FZŠ prof. Otokara Chlupa 

Zasedání svolal:  David Zlatník, předseda výboru Rady rodičů 

Přítomní:   30 delegátů / náhradníků dle prezenční listiny 

PaedDr. Zuzana Majstrová – ředitelka školy 

Ze 33 tříd má 29 tříd přítomného svého delegáta nebo náhradníka, 

tj. nadpoloviční většina, zasedání je usnášeníschopné. 

5 delegátů online: (2D, 3C, 3D, 5D, 9A) – bez hlasovacího práva 

Třídy bez zastoupení: 2C, 7B 

Zapsala:  Lenka Neuvirtová 

Přílohy: Prezenční listina s podpisy delegátů/náhradníků 

Prezentace ze zasedání 

Účetní závěrka za kalendářní rok 2022 

Leták k podcastům Linky bezpečí 

Výsledky Stonožky – SCIO testování 9. tříd 

Pozvánka na páteční setkání Koumáků v březnu, dubnu a červnu 

 

 

 

PROGRAM A VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ: 

 

1.  ZAHÁJENÍ 

Zasedání zahájil předseda výboru Rady rodičů David Zlatník v 17:30 hod., sdělil počet 

přítomných, konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné, navrhnul sebe za předsedu 

tohoto zasedání a Lenku Neuvirtovou za zapisovatelku.  
 

Návrh usnesení: Rada rodičů volí předsedou dnešního zasedání Davida Zlatníka, 

zapisovatelkou Lenku Neuvirtovou. 

Hlasováno:  Pro: 29 / Proti: 0 / Zdržel se: 0  

Usnesení přijato. 

 



 2 

2.  INFORMACE ZE ŠKOLY 

Informace od paní ředitelky: 

● Bude nová ICT učebna 

● Částečná rekonstrukce knihovny a robotiky je naplánovaná na léto 

● Oborové dny – proběhly úspěšně na podzim, v lednu konference 

● Úspěchy v soutěžích – 3 první místa v obvodních kolech (je společná kategorie 

s víceletými gymnázii), děti postupují do krajských kol. Plus nějaká druhá a třetí 

místa. Do školních kol se zapojuje čím dál víc dětí.  

● Úspěch ve florbalu – děti ze 6. a 7. třídy vyhrály krajské finále 

● Testování 9. tříd Stonožka (financované Radou rodičů) – pro děti zpětná vazba 

ohledně jejich potenciálu. V matematice vyšla škola nad očekávaný potenciál, 

v češtině na požadované úrovni. Výsledky v příloze.  

● Program Hrdá škola – například dnes den bláznivých účesů, děti si užily. 

● Všechny platby už je teď možné realizovat přes Edookit, možnost platby s QR 

kódem. Škola prosí o používání QR kódu nebo alespoň o přesné přepsání platebních 

údajů, kvůli správnému párování.  

● Poslední dobou se zvyšuje počet dětí, kteří kouří elektronické cigarety (wape). Škola 

nabádá rodiče k obezřetnosti a promluvě s dětmi. V Edookitu jsou informace o 

možnostech pomoci, zdrojích informací atd. Škola má preventivní programy, ale je 

třeba i řešení v rodinách. Pokud škola sama zjistí, že děti kouří ve škole, řeší se 

s rodiči a OSPODem. 

● Podány další 2 granty na MHMP – první na nádrž na dešťovou vodu na zahradě 

(součást Jedlé zahrady), druhý na úpravu prostoru za tělocvičnou, aby se tam dala 

postavit venkovní učebna. 

● Informace k nadaným dětem – programy s paní učitelkou Pevnou na vybraná témata 

viz příloha. Škola také vstoupila do programu Synapse II, kde bude s podporou 

mentorů dále pracovat na přístupu k nadaným dětem. 
 

3.  STAV KONTA A PLATBY ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ 

● od září je členský příspěvek 500,- Kč, schváleno na konci minulého školního roku, 

● v případě potřeby jsou VS k dispozici u Lenky Neuvirtové, 

● do sociálního fondu je možné platit s VS 999 (na webu i nástěnce školy jsou QR kódy) 

● Stav konta je k 13. 2. 2023 767 642,55  Kč 

 

příjmy/školní rok 22/23 21/22 20/21 

Příspěvky 235 400 206 494 172 800 

dary (sociální fond) 6 950 53 400 7 600 

jiné (MHMP) 200 000   

CELKEM 352 750 257 494 180 400 
 

4.  FINANCE 

 

● Rozpočet na školní rok 22/23 je schválen ve výši 320 tis Kč.  

(Stav rozpočtu a čerpání je přílohou zápisu v rámci prezentace ze zasedání) 

● Účetní závěrka za kalendářní rok 2022 byla zaslána delegátům s předstihem před zasedáním 

k prostudování a je přílohou tohoto zápisu 

● Závěrka byla tímto zasedáním schválena bez připomínek 



 3 

 

Návrh usnesení: Rada rodičů schvaluje předloženou účetní závěrku Spolku za 

kalendářní rok 2022 

Hlasováno – Pro: 29 / Proti: 0 / Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 

 

 

● Sociální fond (zůstatek k 13. 2.: 18 225,62 Kč) 

k 1. 9. 2022: 31 369 Kč 

● přijato v tomto školním roce: 22 184 Kč 

● Výdaje v tomto školním roce: 35 328 Kč 

● celkem 17 příspěvků obědy, družiny, výlety, pomůcky pro ukrajinské děti 

 

Sociální fond k využití pro všechny děti rodičů v sociální nouzi. Vzhledem k dalším 

přicházejícím žádostem o příspěvky ze strany ukrajinských rodičů prosíme delegáty o 

připomenutí ve třídách a žádost o další dary, abychom měli ve fondu dostatečné 

prostředky.  
 

 

5.  NAŠE ČINNOST 

● Webové stránky 

Nový webu Rady rodičů na odkaze www.radarodicuchlupovka.cz vytvořil a spravuje 

Karel Hodík. Připomínky vítány. Na stránkách školy je už pouze statická informace. 
 

● Nová emailová adresa Rady rodičů: radarodicuchlupovka@gmail.com – prosíme 

používat jako primární komunikační nástroj se členy výboru, namísto soukromých adres 

● Pracovní skupina pro jídelnu  
- Projekt obnovy kuchyně stále leží na radnici MČP13 a čeká se na peníze od Magistrátu. 

Výhled je nejasný.  

● Pracovní skupina pro zahradu (kontaktní osoba Jana Knappová) 
- V současné době probíhají práce na zahradě hlavně v rámci výuky – děti zakládají 

záhonky, zahradu čím dál víc využívají 

- Děkujeme všem, kteří nabídli pomoc, zejména panu Joudovi za zajištění a dopravu palet 

a panu Kalivodovi za dovoz štěpky 

- V provozu už je školní kompostér 

- Pomoc rodičů bude potřeba v této chvíli hlavně na přesazování keřů rododendronu a 

malování Hejného prostředí na asfalt – zájemci prosím kontaktujte Janu Knappovou 

● Pracovní skupina pro zvídavé děti (kontaktní osoba Jana Panochová) 
- Pracovní skupina Koumáci si klade za cíl podporovat zvídavé a motivované děti a jejich 

rodiče. Vstoupit do skupiny může kdokoliv, kdo se o danou problematiku zajímá. Více 

informací je na stránkách naší Rady rodičů, jsou zde například tipy na akce a materiály 

pro zvídavé děti i kontakty. 

- Škola připravuje: 

● Testování IQ žáků (v případě dostatečného množství zájemců) – budou 

hradit rodiče, škola zorganizuje 

● Koumáci – odpolední setkání zvídavých dětí proběhne v pátečních 

odpoledních blocích s paní učitelku Pevnou (příloha) 

● Zapojení do projektu Synapse II (podpora nadaných dětí): 

projekt v jehož rámci nám skupina mentorů nadání zmapuje situaci ve 

http://www.radarodicuchlupovka.cz/
mailto:radarodicuchlupovka@gmail.com


 4 

škole a s jejich pomocí pak vytvoříme plán dalšího rozvoje nadání na 

další 2-3 roky 

-  

6.  NOVÝ PROJEKT – ŽÁKOVSKÉ GRANTY 
Děti budou moci zažádat o finance z fondu Rady rodičů na projekty, které si samy vymyslí a 

naplánují – nejde jen o samotné financování, ale i o seznámení dětí s principy grantového řízení, 

získávání dotací apod. Může být praktickou součástí při výuce finanční gramotnosti. 

- Projekt ve dvou úrovních 

● s třídním nebo s celoškolním dopadem 

● možnost podpory v případě nákladnějšího projektu (fundraising 

prostřednictvím Rady rodičů ve formě sbírky, která bude mít svůj VS) 

- Supervize dospělých (primárně Školní parlament – p.uč. Žák a paní uč. Rajtrová/nebo 

třídní učitel) 

- Souhlas vedení školy 

- Vyhodnocení Radou rodičů 

- Rozpočet: 2/7tis na projekt, 50tis celkem 

- Termín: 2.pololetí 

 

Návrh usnesení: Rada rodičů schvaluje navýšení rozpočtu o částku 50 tis, určenou na 

žákovské granty.  

Hlasováno – Pro: 29 / Proti: 0 / Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 

 

 

7.  DALŠÍ DOTAZY A INFORMACE 

- 8. června se plánuje slavnostní otevření Jedlé zahrady (grant Lidl), bude spojené 

s oslavou 30 let školy a s akcí run&help 

8.  PŘÍŠTÍ ZASEDÁNÍ RADY RODIČŮ 

Datum příštího zasedání předběžně stanoveno na středu 31.5.2023 

 

Zasedání skončilo v 19.20 hod.  

 

V Praze dne 27. února 2023 

 

 

………………………………    ……………………………….. 

Lenka Neuvirtová     David Zlatník 

zapisovatelka       předseda zasedání 

 

 
 

 

KONTAKTY RADY RODIČŮ 

Emailová schránka: radarodicuchlupovka@gmail.com 

Předseda: David Zlatník  

Tajemnice:  Jana Knappová  

Pokladní:  Lenka Neuvirtová  

mailto:radarodicuchlupovka@gmail.com


 5 

Pracovní skupiny:   STRAVOVÁNÍ  

ZAHRADA – Jana Knappová 

KOUMÁCI – Jana Panochová 

Webové stránky: https://radarodicuchlupovka.cz 

 

BANKOVNÍ ÚČET: 

Číslo účtu: 

VS 

VS sociální fond: 

 

2401865258/2010 

Číslo třídy (např. 1A = 11, 5C  = 53) + číslo žáka v třídním výkazu 

999 

 

 

  



 6 

Rozpočet na školní rok 2022/2023 

 

 

Družina (1.-3. třída)  

Hračky a sportovní vybavení do družiny 26 000 Kč 

Divadlo 5 000 Kč 

9. ročníky  

Šerpy a skleničky s občerstvením pro 9. ročníky 25 000 Kč 

Testování SCIO 9. třídy (115 Kč na žáka) 10 400 Kč 

Hravé psaní 12 261 Kč 

Napříč školou  

Mikuláš a MDD 15 000 Kč 

Oborové dny 14 000 Kč 

Ocenění do soutěží 10 000 Kč 

Odměny k vysvědčení 20 000 Kč 

Příspěvky na ŠvP 66 000 Kč 

Provoz RR  

Ohodnocení pro výbor 35 000 Kč 

Ostatní ohodnocení 5 000 Kč 

Drobné výdaje 3 000 Kč 

Celkem pravidelné výdaje 246 661 Kč 

  

Mimořádné výdaje  

Školní pozemky - odvoz odpadu 25 000 Kč 

Videotelefony do družin 50 000 Kč 

Celkem mimořádné výdaje 75 000 Kč 

  

Celkem 321 661 Kč 

  

Účelově vázané prostředky  

Grant MHMP na projekt zahrady 200 000 Kč 

 


